
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

 

 

от 29.12.2018 г.  № 12 
 

О плане противодействия коррупции  

на территории Солодушинского сельского поселения 

на 2019-2021 годы 

 
 

В целях реализации на территории Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области Национального плана 

противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. № 

378 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы”  

п о с т а н о в л я ю :  
 

1. Утвердить План противодействия коррупции на территории Солодушинского сельского 

поселения на 2019-2021 годы, согласно приложения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                                                 Е.В. Токарева 

 

Копия верна 

Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                                                 Е.В. Токарева 

 

 



Приложение  

к постановлению главы  

Солодушинского сельского поселения 

от 29.12.2018 г. №12 

 

 

ПЛАН 

противодействия коррупции на территории Николаевского муниципального района 

на 2019-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 
1. Создание уполномоченного органа по противодействию коррупции 

1.1. Образование совета при главе 

Солодушинского сельского поселения 

по противодействию коррупции на 

территории Солодушинского сельского 

поселения, разработка и утверждение 

Положения о совете при главе 

Солодушинского сельского поселения 

по противодействию коррупции на 

территории Солодушинского сельского 

поселения  

по принятию 

законодательства 

глава Солодушинского 

сельского поселения 

1.2. Подготовка предложений о Порядке 

обеспечения деятельности совета при 

главе Солодушинского сельского 

поселения по противодействию 

коррупции на территории 

Солодушинского сельского поселения 

по принятию 

законодательства 

главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

2. Меры по нормативно-правовому обеспечению противодействия коррупции 

2.1. Подготовка предложений о 

совершенствовании муниципальных 

правовых актов о муниципальной 

службе в части: 

- необходимости психологического 

тестирования кандидатов на замещение 

вакантных должностей муниципальной 

службы;  

- предоставлению сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера членов 

семьи муниципальных служащих 

II квартал 2019 г. главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

2.2. Разработка административных 

регламентов по противодействию 

коррупции, в том числе:  

-  административного регламента 

изучения имущественного состояния 

должностных лиц;  

- административного регламента 

изучения служебного поведения 

должностных лиц 

по принятию 

соответствующего 

Указа Президента 

Российской 

Федерации 

главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

3. Меры по повышению профессионального уровня кадров и  

правовому посвящению муниципальных служащих 



3.1. Проведение семинаров с субъектами 

среднего и малого 

предпринимательства по вопросам 

полномочий органов местного 

самоуправления Солодушинского 

сельского поселения 

постоянно глава Солодушинского 

сельского поселения 

3.2. Совершенствование механизма 

антикоррупционной экспертизы 

проектов муниципальных правовых 

актов 

постоянно глава Солодушинского 

сельского поселения 

4. Антикоррупционные механизмы в рамках реализации кадровой политики 

4.1. Проведение анализа результатов 

внутреннего мониторинга 

декларирования муниципальными 

служащими сведений о полученных 

ими доходах и принадлежащем им на 

праве собственности имуществе, 

являющегося объектами 

налогообложения, об обязательствах 

имущественного характера и 

конфликте интересов 

ежегодно  

до 01 декабря 

глава Солодушинского 

сельского поселения 

4.2. Совершенствование методов проверки 

достоверности поданных сведений 

кандидатами на замещение должностей 

муниципальной службы 

постоянно главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

4.3. Совершенствование механизма 

проведения проверок по фактам 

служебных проступков, 

коррупционных проявлений 

постоянно главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

5. Меры по совершенствованию управления органами местного самоуправления 

Солодушинского сельского поселения в целях предупреждения коррупции 

5.1. Внедрение в деятельность органов 

местного самоуправления 

Солодушинского сельского поселения, 

а также подведомственных им 

учреждений принципа «одного окна» 

путем создания многофункциональных 

центров по предоставлению 

муниципальных услуг 

постоянно глава Солодушинского 

сельского поселения 

5.2. Организация установки в 

муниципальных учреждениях 

информационных стендов с 

материалами о доступных услугах для 

потребителей и внутриведомственного 

контроля за надлежащим оказанием 

услуг 

постоянно глава Солодушинского 

сельского поселения; 

руководители 

муниципальных 

учреждений 

6. Обобщение и анализ информации о коррупционных правонарушениях 

6.1. Проведение анализа случаев 

наступления конфликта интересов 

муниципальных служащих 

Солодушинского сельского поселения 

ежегодно  

до 01 декабря 

глава Солодушинского 

сельского поселения 



6.2. Проведение анализа результатов 

проверки сведений о полученных 

доходах и принадлежащем на праве 

собственности имуществе, являющихся 

объектами налогообложения 

ежегодно  

до 01 декабря 

глава Солодушинского 

сельского поселения  

7. Взаимодействие с правоохранительными органами 

7.1. Осуществление взаимодействия 

органов местного самоуправления с 

правоохранительными органами и 

органами прокуратуры (по 

согласованию), при проведении 

проверок достоверности поданных о 

себе сведений кандидатами, в 

кадровый резерв и на замещение 

вакантных должностей муниципальной 

службы Солодушинского сельского 

поселения 

по мере 

необходимости 

глава Солодушинского 

сельского поселения 

 

7.2. Осуществление взаимодействия 

органов местного самоуправления 

Николаевского муниципального района 

с правоохранительными органами и 

органами прокуратуры при проведении 

проверок достоверности сведений о 

доходах, имуществе и обязательствах 

муниципальных служащих 

Солодушинского сельского поселения 

по мере 

необходимости 

глава Солодушинского 

сельского поселения 

8. Реализация прав граждан на получение достоверной информации о  

противодействии коррупции 

8.1. Проведение ежегодных комплексных 

исследований проявления коррупции 

(анкетирование, социологической 

опрос и т.д.) 

постоянно главный специалист 

Солодушинского 

сельского поселения 

8.2. Информирование населения об 

использовании средств бюджета 

Николаевского муниципального района 

(в том числе направленных на 

реализацию программ) 

ежеквартально глава Солодушинского 

сельского поселения  

9. Контроль за исполнением настоящего плана 

9.1 Представление докладов о работе по 

предупреждению коррупции и мерах по 

совершенствованию этой работы на 

имя главы Николаевского 

муниципального района 

ежегодно 

до 01 декабря 

глава Солодушинского 

сельского поселения 

 


